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Pasqyrat financiare te vitit 2024

PRO GREEN

NIPT M11517040F

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit*

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe giysemprodukte

Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit*

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Lu
or

ALB
ANI

A

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

16.294,910 3,837,727

13.239.867 13.708.527

2.173.410 3,308,705

1.551.379 1.713.941

33.259,566 22.568,900

1,196,385

718.339

244.800

124.714

1,914,724 369.514

35,174,290 22,938,413



Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 4,532,436 6.618,555

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 10,653,761 0

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 4,822,845 2.772,508

Te pagueshme per detyrime tatimore 191,483 1,103,246

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyга

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit*

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

20,200,525 10.494,309

0 0

20,200,525 10.494.309

100 100

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT PRO GREEN

AVBANIA

12,444,005 10,144,548

2,529,660 2,299,457

14.973.765 12,444,105

14.973.765 12,444,105

35,174,290 22,938,414

*ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2024anciar

PRO GREEN

NIPT M11517040F
Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzimet per pensionet

Shpenzime te sigurimeve shoqerore shendetsore

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Te ardhura nga investimet dhe huatee tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata*

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

46,650,314 31,625,302

-25.411.021 -7,623.524

-10,449,676 -14,988,557

-6.347,272 -5.245.633

-1.059.994 -876.023

-301,140 -92,616

-60.000 -60,000

-11,978 -33,704

3,009,234 2,705,245

-479.574 405.789

2,529,660 2,299,457

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbifitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (--) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca () nga rivleresimi i aktiveve financiare te mhajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

*ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda g

PROGEEN
Sh.p. k

ronit elboinohen dhe nuk paraqifen ne pasqyren e performances

ALBANIA

2.529,660 2,299,457



Pasqyrat financiare te vitit 2024

PRO GREEN

NIPT MI1517040F

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 2,529,660 2,299.457

Rregullime per shpenzimetjo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 301,140 92.616

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

estuesFluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

RE
EN

Sh. p.k.

ALBAN
IA

1,603,955 -8.457.708

162,562 -1.374,005

7,655,879 4.467.418

2,050.337 1.961.813

14,303,533 -1,010.411

-1,846.350 -75.650

-1,846,350 -75.650

0

12,457,183

3.837.727

-1,086,061

4,923,788

16,294,910 3,837,727
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Sqarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

A

b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
c) Shënime të tjera shpjegeuse

Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

1. Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform

Ligjit 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e

paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2) i permiresuar.

Referuar klasifikimit te subjektit sipas ligjit 25/2018 date 10.05.2018, subjekti klasifikohet si Njesi Ekonomike e Vogel.

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtulasyylavel
kerkon qe manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose

komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si
shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te

kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.
2. Politikat kontabel

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to,

huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, çdo kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te

pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat e Kompanise mbi
rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa

mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziqet dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne
daten e shitblerjes psh, daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e

Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime afatshkurtra shume likuide me afat

maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara

per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence

objektive qe keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas

maten me vleren e tyre te amortizueshme.njohur çdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Huate bankare dhe te tjera
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Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te amortizueshme duke njohur çdo diference midis kostos dhe vleres

se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga
zhvleresimi.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase

per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te

realizueshme. Viera neto e realizueshme i referohet vlerës neto që njësia ekonomike raportuese pret të përfitojë nga shitja e inventarit, në rrjedhën
normale të biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten embylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive qe tregojne qe inventaret jane zhvleresuar.
Aktivet Afatqjata Materiale

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme

per funksionimin e tij.
Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike,

ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi bazen metodes zbritese si dhe duke marre ne konsiderate daten e venies ne perdorim te tyre.e

Normat e amortizimit te perdorura paraqgiten:

Pajisje Informatike -Kompjutera
Aktivet afatgjata jomateriale- Patenta

Paisje zyre

25.00%

5.00%

20.00%

menyre zbritese

menyre linerae

menyre zbritese

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

AAJM njihet fillimisht me koston qe perbehet nga çmimi i blerjes dhe kosto te tjera qe lidhen drejtperdrejt me blerjen.

AAJM paraqitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi

Metoda e llogaritjes se amortizimit eshte metoda linerare ne masen 5% ne vit.

Kuotat e kapitalit

Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale.

Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka

ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet
nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne
perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses qe paraqet vleresimin e tregut
per vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte

ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet nese kanekane ndodhndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percacktimin e vleres se
rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus
amortizimin, qe do te ishte percaktuar nesenese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.

Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te

ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe
Vieres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa ljeter e akliveye vleresohen se bashku, ne grupe qe
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Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet

financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.
Njohja e te ardhurave

Të ardhurat janë hyrje bruto të përfitimeve ekonomike gjatë periudhës, të cilat vijnë nga veprimtaria e zakonshme e një njësie ekonomike kur këto

hyrje sjellin rritje në kapitalin neto, përveç rritjeve që lidhen me kontributet nga pjesëmarrësit në kapital. Të ardhurat përfshijnë vetëm vleren e drejte te

përfitimeve ekonomike të marra dhe ato që janë për t'u marrë nga dhenia e te drejtes per perdorim e emrit nanfranshizuesve.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura për llogari të palëve të treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe

shërbimeve, si dhe tatimi i vlerës së shtuar, te cilat nuk janë përfitime ekonomike që hyjnë në njësinë ekonomike dhe nuk sjellin rritje të kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek
bleresi.

Shpenzimet

Pagesat per qerate

Pagesat e kryera si qera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u mbeshtetur ne kushtet e qerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e

shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per
shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave

financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore përmban shpenzimin tatimor aktual (të ardhurën tatimore aktuale) dhe shpenzimin tatimor të shtyrë (të ardhurën

tatimore të shtyrë). Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai

lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital. Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te

ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i

shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit të bilancit, duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazës tatimore të një aktivi ose

pasivi dhe vlerës së tij kontabël neto në bilanc.

Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, qe pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur

diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin për tatim të shtyrë vetëm përpër aqaq sa është e mundur që fitimet e tatueshme të ardhshme jenë të disponueshme kundrejt të cilave
të mund të përdoret aktivi tatimor i shtyrë. Vlera kontabël e një aktivi tatimor të shtyrë duhet të rishikohet në çdo datë të bilancit. Një njësi ekonomike
do të zvogëlojë vlerën kontabël të një aktivi tatimor të shtyrë për aq sa nuk ka më mundësi që fitim i tatueshem i mjaftueshëm të jetë i disponueshëm

pët të lejuar përfitimin e përdorimit të një pjese ose i të gjithë atij aktivi tatimor të shtyrë. Çdo zvogëlim i tillë do të rimerret deri në masën që bëhet i

mundur disponimi i fitimit të tatueshëm të mjaftueshëm.
Transaksionet me monedhat e huaja

Referenca

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka

Vlera ne Kursi
Nr Emri i Bankes Monedha Nr Ilogarise

valute fund vitit

1 Banka Kombetare Tregtare Leke

2 Banka Kombetare Tregtare Euro 1,495.17

Totali

1.2

N

Arka

EMERTIMI

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

98.15

Vlera ne

leke

16.148,159

146,751

16,294,910

Vlera ne

valute

Kursi

fund vitit

O
N

Vlera ne

leke



Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere

2 Investime

Totali

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2.1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

2.3 Te tjera Financiare

3.1

3 Të drejta të arkëtueshme
Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtaveedhedhe detyrimeve

13,239,867

Paradhenie per punonjesin

Inventari i klienteve bashkangjitur

3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

3.4 Të tjera 2,173,410

Të drejta për t'u arkëtuar nga proceset gjyqësore
Parapagime të dhëna 2,125,000

>
Tatim mbi të ardhurat personalepersonale (teprica debitore)
Tatime të tjera për punonjësit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH për tu marrë 48,410

Të tjera tatime për t'u paguar dhe për t'u kthyer

Tatimi në burim (teprica debitore)
Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve (teprtica debitore)

Të drejta për t'u arkëtuar nga shitjet e letrave me vlerë

Qera financiare (kur është afatshkurtër dhe ka teprice debitore)
Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë (teprica debitore)
Llogari të përkohshme ose në pritje (teprice debitore)
Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per çdo ze si me siper)

3.5 Kapital i nënshkruar i papaguar
Kapital i nënshkruar gjithsej
Kapital i nënshkruar i paguar

4 Inventarët
4.1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

Materiale ndihmës

Lëndë djegëse

Pjesë ndërrimi
> Materiale ambalazhimi

Materialeetëtë tjera

Inventari i imët dhe ambalazhet

Zhvlerësimi i materialeve të pаrа

Zhvlerësimi i materialeve të tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

42 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 1,551,379

Punime në proces

Prodhimi në proces

Shërbime në proces

1,551,379

Zhvlerësimi i prodhimeve në proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

4.3 Produkte të gatshme

Produkte të ndërmjetëm

Produkte të gatshëm

Nënprodukte dhe produkte mbeturinë
Zhvlerësimi i produkteve të gatshëm

Inventaret analitike bashkangjitur
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Shpenzime të sigurimeve shogërore/shëndetsore

Shpenzime amortizimi

Shpenzim amortizimi AAGJ

Shpenzime shfrytezimi

Qira

Shpenzime te tjera financiare

Te ardhura nga interesat

Humbje nga kursi

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(1,059,994)

(301,140)

(301,140)

(60,000)

(60,000)

(11,978)

824

(12,802)

3,009,234

• Fitimi i ushtrimit 3,009,234

Shpenzime te pa zbriteshme 187.926

Fitimi para tatimit 3,197,160

Tatimi mbi fitimin 479,574

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

Rivleresime

Lloqarite jashte bilancit

2,529,660

2.529.660

C Shënime të tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ROGREEN
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